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@A Avenue Odon Warlandlaan 209
1090 Jette

\. 02 42800 00

info@warlandis.be

@ woon - Zorgcentrum Warlandis

www.warlandis.be

|D| Voordeur automatisch open / Porte d'entrée s'ouvre
automatiquement:

08:30u - 12:30u en 13:30vu - 17:30u

@ Openingsuren Secretariaat / Heures d’ouverture
Sécretariat:

09:00u - 17:00u Maandag - Vrijdag / Lundi - Vendredi
@ Openingsuren Cafetaria/ Heures d’ouverture Cafétéria:
14:00u - 16:45u Maandag - Zondag / Lundi - Dimanche
@ Warme maaltijden / Repas chauds:
&D 12:00u Maandag - Zaterdag / Lundi - Samedi
('niet op feestdagen)
12.50€ Soep +Dagschotel +Dessert

3 dagen vooraf reserveren ! / Réserver 3 jour a I’avance!

% Kapper / Coiffeur:

Elke donderdag en vrijdag op afspraak, via het secretariaat
Chaque jeudi et vendredi sur rendez - vous, via le sécretariat

Pedicure / Pédicure:

L)

1x per maand op maandagvoormiddag/1x par mois le lundi
matin
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Activiteiten

Woonzorgcentrum

WOENSDAG 01/05
DONDERDAG 02/05
VRIJDAG 03/05

MAANDAG 06/05
DINSDAG 07/05
WOENSDAG 08/05
DONDERDAG 09/05
VRIJDAG 10/05

MAANDAG 13/05
DINSDAG 14/05
WOENSDAG 15/05
DONDERDAG 16/05
VRIJDAG 17/05

MAANDAG 20/05
DINSDAG 21/05
WOENSDAG 22/05
DONDERDAG 23/05
VRIJDAG 24/05

MAANDAG 27/05
DINSDAG 28/05
WOENSDAG 29/05
DONDERDAG 30/05
VRIJDAG 31/05

FEESTDAG
10:30 Gymnastiek
10:30 Gymnastiek

10:45 BEWONERSRAAD

10:30 Knutselen

11:30 HONDENBEZOEK

FEESTDAG
10:30 Gymnastiek

10:30 Handverzorging
10:30 KINDEREN OP BEZOE

10:30 Gymnastiek
10:30 Gymnastiek
10:30 Gymnastiek

FEESTDAG

10:30 Handverzorging

10:30 Gymnastiek
10:30 Kookatelier

10:30 VOLLEYBAL
10:30 Gymnastiek
10:30 Knutselen

10:30 Gymnastiek
10:30 Gymnastiek

+

FEESTDAG
Geheugen spel
FILM LDC

Gezelschapsspelen
UITSTAP GROTTEKE
BINGO LDC
FEESTDAG

Knutselen
Geheugen spel
Gezelschapsspelen
OPTREDEN KOOR
EUCHARISTIE

FEESTDAG

UITSTAP GROTTEKE
BINGO LDC
Proeverij
Sensorische spelen
Gezelschapsspelen

Verjaardagen

Knutselen




+l Maison

MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI

01/05
02/05
03/05

06/05
07/05
08/05
09/05
10/05

13/05
14/05
15/05
16/05
17/05

20/05
21/05
22/05
23/05

VENDREDI 24/05

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

27/05
28/05
29/05
30/05
31/05

JOUR DE FETE
10:30 Gymnastique
10:30 Gymnastique

10:45 CONSEIL DES RESIDE

10:30 Créativité

11:30 VISITE DES CHIENS
JOUR DE FETE

10:30 Gymnastique

10:30 Soins des mains
10:30 ENFANTS EN VISITE
10:30 Gymnastique

10:30 Gymnastique

10:30 Gymnastique

JOUR DE FETE
10:30 Soins des mains

10:30 Gymnastique
10:30 Atelier cuisine

10:30 VOLLEY-BALL
10:30 Gymnastique
10:30 Créativité

10:30 Gymnastique
10:30 Gymnastique

Activites
de repos

JOUR DE FETE

30 Jeu de mémoire
30 FILM LDC

:30 Jeux de société
:30 VISITE DE GROTTE
:30 BINGO LDC

JOUR DE FETE

:30 Jeux de société

:30 Jeu de mémoire

:30 Jeux de société

:30 SPECTACLE CHORALE
:30 EUCHARISTIE

JOUR DE FETE

:30 VISITE DE GROTTE
:30 BINGO LDC

:30 Dégustation
:30 Jeux sensoriels
:30 Jeux de société

:30 Anniversaires

:00Créativité

DIMANCHE 12 MAI - FETE DES MERES
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Activiteiten

_|_
Woonzorgcentrum

WOENSDAG 01/05 FEESTAG FEESTDAG
DONDERDAG 02/05 10:30 Gymnastiek
VRIJDAG 03/05 10:30 Gymnastiek : FILM LDC
MAANDAG 06/05 10:45 BEWONERSRAAD
DINSDAG 07/05 : UITSTAP GROTTEKE
WOENSDAG 08/05 11:00 BEZOEK HONDEN : BINGO LDC
DONDERDAG 09/05 FEESTDAG FEESTDAG
VRIJDAG 10/05 10:30 Gymnastiek : Quiz
MAANDAG 13/05 10:30 GYMNASTIEK : Motorische spelen
DINSDAG 14/05 10:30 KINDEREN OP BEZOEKBA ATl A e B ATy
WOENSDAG 15/05 10:30 UITSTAP GROTTEKE RES Muziek
DONDERDAG 16/05 10:30 Gymnastiek :30 OPTREDEN KOOR
VRIJDAG 17/05 10:30 Gymnastiek : EUCHARISTIE
MAANDAG 20/05 FEESTDAG FEESTDAG
DINSDAG 21/05 10:30 Gymnastiek : UITSTAP GROTTEKE
WOENSDAG 22/05 10:30 Motorische spelen : BINGO LDC
DONDERDAG 23/05 10:30 Gymnastiek :00 Voetbad
VRIJDAG 24/05 10:30 Kookatelier : PROEVERIJ
MAANDAG 27/05 10:30 VOLLEYBAL
DINSDAG 28/05 10:30 Gymnastiek : Handverzorging
WOENSDAG 29/05 10:30 Gymnastiek :30 Verjaardagen
DONDERDAG 30/05 10:30 Gymnastiek : Knutselen
VRIJDAG 31/05 10:30 Gymnastiek

¢ F

? vé’

Y ¥ F “Twijtel is het beg jsheid”

Y/ wijrel 1s het begin van wijsheid.

)2 — Aristoteles


https://citaten.net/quotes/van-aristoteles.html

+

MERCREDI 01/05
JEUDI 02/05
VENDREDI 03/05

LUNDI 06/05
MARDI 07/05
MERCREDI 08/05
JEUDI 09/05

VENDREDI 10/05

LUNDI 13/05
MARDI 14/05
MERCREDI 15/05
JEUDI 16/05
VENDREDI 17/05

LUNDI 20/05
MARDI 21/05
MERCREDI 22/05
JEUDI 23/05
VENDREDI 24/05

LUNDI 27/05
MARDI 28/05
MERCREDI 29/05
JEUDI 30/05
VENDREDI 31/05

10:
10:

10:45 CONSEIL DES RESIDE

11:00 VISITE DES CHIENS &=

10

10

10:
10:
10:
10:

10:
10:

10
10

10

JOUR DE FETE
50 Gymnastique
30 Gymnastique

JOUR DE FETE

:30 Gymnastique

:30 Gymnastique
30 ENFANTS EN VISITE

30 VISITE DE GROTTE
50 Gymnastique
30 Gymnastique

JOUR DE FETE
50 Gymnastique
30 Jeux de motriciteé

:30 Gymnastique
:30 Atelier cuisine

:30 VOLLEY-BALL
10:

10:
10:
10:

530 Gymnastique
50 Gymnastique
50 Gymnastique
30 Gymnastique

Activites

Maison de repos

JOUR DE FETE

FILM LDC

VISITE DE GROTTE
BINGO LDC
JOUR DE FETE

Quiz

Jeux de motriciteé
Promenade-jardin
Musique
SPECTACLE CHORA
EUCHARISTIE

JOUR DE FETE
:30 VISITE DE GROTTE
:30 BINGO LDC
:00 Bain de pieds
:30 Dégustation

:00 Soins des mains
:30 Anniversaires
:00 Créativiteé

',.o
. . K v
"Accepte ce qui est, laisse aller ce qu Q}
était, aie confiance en ce qui sera." \> '}}

Bouddha iﬁ’ 2



Activiteiten
Woonzorgcentrum

+

WOENSDAG 01/05 FEESTDAG FEESTDAG
DONDERDAG 02/05 10:30 Gymnastiek

VRIJDAG 03/05 10:30 Gymnastiek : FILM LDC
MAANDAG 06/05 10:30 GYMNASTIEK : Motorische spelen
DINSDAG 07/05 10:45 BEWONERSRAAD : UITSTAP GROTTEK
WOENSDAG 08/05 10:30 BEZOEK HONDEN : BINGO LDC
DONDERDAG 09/05 FEESTDAG FEESTDAG
VRIJDAG 10/05 10:30 Gymnastiek : Knutselen
MAANDAG 13/05 10:30 Gymnastiek : Gezelschapsspele
DINSDAG 14/05 10:30 KINDEREN OP BEZOEX*® wWandeling tuin
WOENSDAG 15/05 10:30 UITSTAP GROTTEKE L& Geheugen spel
DONDERDAG 16/05 10:30 Gymnastiek : OPTREDEN KOOR
VRIJDAG 17/05 10:30 Gymnastiek : EUCHARISTIE
MAANDAG 20/05 FEESTDAG FEESTDAG
DINSDAG 21/05 10:30 Gymnastiek : UITSTAP GROTTEK
WOENSDAG 22/05 10:30 Gezelschapsspelen : BINGO LDC
DONDERDAG 23/05 10:30 Gymnastiek

VRIJDAG 24 /05 10:30 Kookatelier : Proeverij
MAANDAG 27/05 10:30 VOLLEYBAL : Motorische spelen
DINSDAG 28/05 10:30 Knutselen : Handverzorging
WOENSDAG 29/05 10:30 Gymnastiek : Verjaardagen
DONDERDAG 30/05 10:30 Gymnastiek : Knutselen
VRIJDAG 31/05 10:30 Gymnastiek : Voetbad

“Wat men moet leren doen,

/
< leert men door het te doen.”

’» — Aristoteles




+

MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

LUNDI
MARDI
MERCREDI
JEUDI
VENDREDI

01/05
02/05
03/05

06/05
07/05
08/05
09/05
10/05

13/05
14/05
15/05
16/05
17/05

20/05
21/05
22/05
23/05
24/05

27/05
28/05
29/05
30/05
31/05

10:
10:

10:
10:
10:

10:

10:
10:
10:
10:
10:

10:
10:
10:
10:

10:
10:
10:
10:
10:

50
30

350
45
30

350

30
30
350
50
30

50
30
30
350

30
30
350
50
30

JOUR DE FETE
Gymnastique
Gymnastique

Gymnastique

CONSEIL DES RESIDI

VISITE DES CHIENS
JOUR DE FETE
Gymnastique

Gymnastique
ENFANTS EN VISITE
VISITE DE GROTTE
Gymnastique
Gymnastique

JOUR DE FETE
Gymnastique
Jeux de société
Gymnastique
Atelier cuisine

VOLLEY-BALL
Créativite

Gymnastique
Gymnastique
Gymnastique

Activites
Maison de repos

JOUR DE FETE

FILM LDC

Jeux de motricité
VISITE DE GROTTE
BINGO LDC

JOUR DE FETE
Artisanat

Jeux de société
Promenade-jardin
Jeu de mémoire
SPECTACLE CHORA
EUCHARISTIE

JOUR DE FETE
VISITE DE GROTTE
BINGO LDC

Dégustation

Jeux de motricité
Soins des mains
Anniversaires
Créativité

Bain de pieds

“L'art est la vie, la vie cest l'art”

-William Blake, poete britannique N\




Dienstencentruam
Activiteitenkalender

DONDERDAG
2 MEI
10U45
Voorleesmoment

DONDERDAG
2,9, 16, 30 MEI
14U00
Koor repetitie

DONDERDAG
2 MEI
14U30

Digicafe

WOENSDAG
3 MEI
10U30
Bezoek honden

VRIJDAG
3 MEI

14U30
F|Im Louis De

CaraTBo}Tages

DINSDAG
7,14, 21 MEI
09U00
Computerles

DINSDAG
7, 21 MEI
14U30
Uitstap het Grotteke

WOENSDAG
8 EN 22 MEI
14U30
Bingo

10

DINSDAG
14 MEI
10U30
Kinderen op bezoek

van Sint-Michielsschool

VRIIJDAG
14 MEI
10U45

Bewonersraad
AW

WOENSDAG
15 MEI
10U30
Uitstap het Grotteke

DONDERDAG
16, 30 MEI
10U30
Leeskting

DONDERDAG
16 MEI
14U30

Optreden koor

VRIIJDAG
17 MEI
14U30
Eucharistieviring

MAANDAG
27 MEI
10U30

Zitvolleybal

WOENSDAG
29 MEI
14U30

Verjaardagen AW

Centre de services
Calendrier d'activités

JEUDI
2 MAI
10U45
Lecture a voix
haute{NL}

JEUDI
2,9, 16, 30 MAI
14U00
Repetition chorale

JEUDI

2 MAI

14u30
Digicafeé

MERCREDI
3 MAI
10U30
Visite des chiens

VENDREDI
3 MAI

14U30
F|Im Lom

araT 0} ages

MARDI
7,14, 21 MAI
09U00
Cours d'informatique
{NL}

MARDI
7, 21 MAI
14U30
Promenade Grotte

MERCREDI
8 ET 22 MAI
14U30
Bingo

e Funés:

MARDI

14 MEI

10u30
Les enfants en visite
De I'école St Michael

VENDREDI
3 MAI
10u45
Conselil de résidents
Service flats

MERCREDI
15 MAI
10U30
Promenade Grotte

JEUDI
16, 30 MAI
10U30
Cercle de lecture avec

VENDREDI
16 MAI
14U30
Spectacle choral

VENDREDI
17 MAI
14U30

Eucharistie

LUNDI

27 MAI

10U30
Volley-ball assis

MERCREDI
29 MAI
14U30
Anniversaires AW



Toekomstige affiches /|
Futures affiches

\

- Wandeling naar
het Grotteke

Dinsdag 7 mei om 14u30
Woensdag 15 mei om 10u30
Dinsdag 21 mei om 14u30

INSCHRIJVING Bl DE ANIMATIE OF OLESIA

BEZOEK HONDEN
VISITE DES CHIENS

Woensdag / Mercredi
08/05/2024
van 10:30 tot 12:00

{
op de verdiepingen

. <

Kinderen op bezoek
Les enfants en visite

A= 14/05/2024

Zing je graag?
Ben je 50+7
Ben je vrij op
donderdag-

namiddag?

KOM BlJ
SENIORUM CANTUS!

Een gemengd
driestemmig namiddagkoor,
vrouwen- en mannenstemmen

ELKE

DONDERDAG in LDC Warlandis
on Warlandlaan

VAN 14U TOT [

15U30 1090 Jette

< Brussel 2024- % g A

B > N e
O M )

cENIORU,,

CONCERT
2024

CANTUS

DONDERDAG
~ 16 MEI

VRIJE BIJDRAGE
OM 14U30

IN HET LOKAAL DIENSTENCENTRUM WARLANDIS,
ODON WARLANDLAAN 209, 1090 JETTE

] »
\‘ L e

"

Eucharistie
viering

MET PASTOOR DIRK VANNETELBOSCH

17-05-2024
14U30

WOENSDAG / MERCREDI

8 - 22 MEI

14U30

in het lokaal dienstencentrum

Zaal dienstencentrum/
Salle centre de services

<

JEANCLAUDE BRIALY
LOUES DE FUNES
MICHEL SERRAULT

DIENSTENCENTRUM
CENTRE DES SERVICES

 ZITVOLLEYBAL

| S
|

VOLLEY-BALL ASS

ANDAG / LUNDI

cll1ou30

DIGI&AFE' \
LDC Warlandis-Jette

Heeft u vragen over het gebruik van smartphone ?
Heeft u hulp nodig? Kom dan zeker naar onze
“Digicafé” en wij geven u een personlijke uitle

0

Kostprijs 2€ jo

Gratis koffie ¢

55+

Op donderdag:

* 2 mei

van 14u30 tot 16u30
« 6 juni

14u30 - 16u30

NU INSCHRIJVEN “
Idc@warlandis.be

e 02,/428/00,/00 of 02/302/59/14

Odon Warlandlaan 209,
1090 Jette

11



Foto galerij
Galerie Photo

Artiestenparcours 2024
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Kinderen op bezoek Les enfants en visite
Sint-Michielsschool Sint-Michielsschool




Optreden met Jurgen / Spectacle avec Jurgen




Pensioen van Claudine / Retraite de Claudine

Table de conversation avec des etudiants du CVO Lethas 15



Kookatelier / Atelier cuisine

~

5 1

7

¥ : 1
]

b

Gezelschapsspelen
Jeux de societe




Q)
D)
(D
.

n de tuin / Plantes dans le jardin




Verjaardagen / Anniversaires




Aankondigingen
Annonces

NL: Wandeling naar het Grotteke

Het is traditie dat wij in Warlandis in de meimaand naar het
Grotteke gaan.

Er zijn drie data voorzien:

Dinsdag /7 mei om 14u30, woensdag 15 mei om 10u30 en
dinsdag 21 mei om 14u30.

Wij verzamelen in het dienstencentrum en vertrekken in
groepjes naar de grot. Inschrijven bij de animatie en Olesia.

FR: Promenade vers la Grotte

La tradition veut que les Warlandis se rendent a la Grotteke au
cours du mois de mai.

Trois dates sont prévues :

Mardi 7 mai a 14h30, mercredi 15 mai a 10h30 et

mardi 21 mai a 14h30.

Nous nous retrouverons a la maison des services et partirons
en groupe vers la grotte. Inscription a I'animation et a Olesia.

NL: Ziekenzalving in
Warlandis

Op maandag 13 mei
vieren wij hier in
Warlandis de
“Ziekenzalving”.
Interesse? Inschrijving
bij de animatie of Olesia.

NL: Optreden van het koor
““Seniorum cantus”

Op donderdag 16 mei om 14u30 wordt er een concert ™'
gegeven door "Seniorum Cantus" die wekelijks In ons
dienstencentrum oefenen. Wij nodigen u uit om samen te
genieten van een prachtig optreden en een gezellige sfeer.
Er zal ook een poéziemoment plaatsvinden en een dans
wordt uitgevoerd door centrumleidster Olesia.

Inkom: gratis voor bewoners van Warlandis.

FR: Spectacle du cheoeur

« Seniorum Cantus"

Le jeudi 16 mai a 14h30, un concert sera donné par

« Seniorum Cantus » qui se produit chague semaine dans
notre centre de services. Nous vous invitons a profiter d'un
spectacle magnifigue et d'une atmosphere conviviale. Il y
aura également un moment de poésie et une danse sera
executee par la responsable du centre, Olesia.

Entrée : gratuite pour les residents de Warlandis.

FR: Le sacrement des
malades en Warlandis.

Le lundi 13 mai, nous
célébrerons «Le sacrement
des malades » ici a
Warlandis.

Intéeresse(e) ? Inscrivez-vous
a I'animation ou a Olesia

19



Nieuw!!!

Leeskring met voorleesmoment

Vanaf deze maand, op donderdag 2 _mei om 10u45,
beginnen wij met een nieuwe activiteit - het
voorleesmoment. Het is een geweldige manier om uw
favoriete boek te kiezen en vervolgens te luisteren
naar boeiende verhalen met onze vrijwilligster Anna
Verdoodt.

Deze keer wordt er uit het boek “Vroeger was alles
anders” voorgelezen.

ledereen van harte welkom.

Nouveau !

Cercle de lecture avec moment de lecture a voix haute.
A partir de ce mois-ci, le jeudi 2_mai a 10 h 45, nous lancerons une nouvelle activité : le moment de

lecture a voix haute. C'est une excellente facon de choisir son livre préférée et d'écouter des histoires
fascinantes avec notre bénévole Anna Verdoodt.

Cette fois-ci, nous lirons le livre « Vroeger was alles anders » (Tout était difféerent avant).

Tout le monde est le bienvenu.

NL: Eucharistie

De eucharistieviering vindt plaats op vrijdag 17
mei om 14:30 uur in het dienstencentrum met
pastoor Dirk Vannetelbosch.

FR: Eucharistie

L'eucharistie aura lieu le vendredi 17 mai a
14h30 au centre de service avec le pasteur Dirk
Vannetelbosch.

iQi“’ |
= Pedicure

Katelijne Lieve
WZzC Lbc !
donderdag / jeudi maandag/ lundi¢

16 mei 3 juni

WZC
dinsdag / mardi  dinsdag / mardi
28 mei 21 mei

20



Kenmerken van de film
Caracteristiques du film

FILM: “LOUIS DE FUNES:
CARAMBOLAGES”

Duur 85min. Taal: FL Ontertitel: NL

JEAMCLAUDE BRIALY INIL:
) LBUIS DE FUNES _ _
r MICHEL SERRAULT Meneer Charolais, algemeen directeur van een
1o o SUPHIE DAUMEER T .
J 1) rj : [ | publiciteitsagentschap, steelt het idee om een product

op de markt te lanceren van zijn medewerker Paul
Martin. Paul Martin hoopt op een promotie die er nooit
zal komen. Hij aast op weerwraak en bedenkt een
machiavelisch plan om aan de top te komen. Hij dreigt
hiervan echter het slachtoffer te worden wanneer
Lambert, een ambitieuze jongeman, het bedrijf komt
versterken.

FR

M. Charolais, directeur général d'une agence de
publicité, vole a son employe Paul Martin l'idée de
lancer un produit sur le marché. Paul Martin espere une
promotion qui ne viendra jamais. Il cherche a se venger
et elabore un plan machiavelique pour arriver au
sommet. Mais il risque d'en étre victime lorsque
Lambert, un jeune homme ambitieux, rejoint
I'entreprise.

Liefdevolle nagedachtenis aan

A Ia memoire ammante de
“Oliit ans aog maat neait it ons fatt...”

[ECUY
DENISE

K301

VAN MULDERS
ELZA
K208

05/06/1925+09/04/2024 04/02/1938+13/04/2024

\ ¥ V. \ K v
4 f%%r’“ (i 5 ’f’ﬁ«\ a,,f%%" g L "‘#ﬁ*‘ ~ 21
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Weetges
Bon

Geliefde maand

De meimaand is bij veel mensen een
geliefde maand met veel feestdagen:

1 mei, 9 mei Hemelvaartdag en 19 mei
Pinksteren. Tijdens de maand mei zijn er
ook heel wat gebruiken, die soms heel ver
teruggaan in de tijd. Denken we maar aan
het schenken van “meiklokjes”, het
planten van de meiboom, de ijsheiligen,
het vieren van communies, lentefeesten
en moederdag.

Het weer in mei

In mei wordt het weer eindelijk warmer.
Een Frans spreekwoord zegt: "En avril, ne
te découvre pas un fil. En mai fais met ce
qu'il te plait”. Hiermee bedoelt men dat
men zich in april hog niet te licht mag
aankleden. In mei mag men aandoen wat
men wil. Toch moet men in mei ook
rekening houden met de ijsheiligen.
Zolang die niet voorbij zijn, kan het nog
steeds vriezen en erg koud zijn.
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1 mei Dag van de Arbeid

In de meeste landen wordt er op 1 mei niet gewerkt.
Uitzonderingen voor deze feestdag zijn Nederland, de
Verenigde Staten, Zwitserland en het Verenigd
Koninkrijk. Er wordt op deze dag niet gewerkt en
paradoxaal genoeg vieren we op deze dag net het
Feest van de Arbeid. De oorsprong van deze feestdag
gaat terug tot 1884, en daar ligt de vitleg voor deze
paradox. Op 1 mei van dat jaar wordt er in Chicago
betoogd door de vakbonden voor het bekomen van
de acht-urendag.



https://kunst-en-cultuur.infonu.nl/feestdagen/128606-weetjes-over-de-maand-april.html
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1er mai Féte du travail
Dans la plupart des pays, il n'y a pas de travail le 1er
mai. Les Pays-Bas, les Etats-Unis, la Suisse et le
Royaume-Uni font exception & cette regle. On ne
travaille pas de travail ce jour-1a et, paradoxalement,
ce jour-ld, nous célébrons tout simplement la féte du
travail. Les origines de cette féte remontent & 1884, et
c'est 10 que se trouve l'explication de ce paradoxe. Le
ler mai de cette année-ld, les syndicats

manifestentaient en effet & Chicago pour lI'obtention
de la journée de huit heures.

Mois bien-aimé

Le mois de mai est le mois préféré de
beaucoup de gens.

Le mois de mai est le mois préféeré de
nombreuses personnes, avec de
nombreux jours fériés :

ler mai, 9 mai, Ascension et 19 mai,
Pentecote. Le mois de mai est également
marqué par de nombreuses coutumes,
dont certaines remontent trés loin dans le
temps. Il suffit de penser au don de «
mats de mai », & la plantation de l'arbre
de mai, aux saintes glaces, a Ila
célébration des communions, aux fétes de
printemps et a la féte des meéres.

La météo en mai

Le temps se réchauffe enfin en mai.
Un proverbe francais dit : « En avril, ne
te découvre pas un fil. En mai fais met
ce qu'il te plait ». Cela signifie qu'en
avril, il ne faut pas encore s'habiller
trop l|égérement. En mai, on peut
mettre ce qu'on veut. Néanmoins, il
faut aussi tenir compte des saintes de
glace en mai. Tant que celles-ci ne
sont pas passeées, il peut encore geler
et faire tres froid.
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Ver aardagen
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woonzorgcentrum - Maison de repos

08/05 De Decker Denise K322

14 /05 Raspoet Joséphine K228
16/05 Daelemans Agnes K325
26/05 Bodein Joachim K108
26/05 Hertens Marie Jeanne K307
27/05 Demaer Jeannine K308
31/05 Gielis Janine K303

Van harte proficiat!
Want het is deze maand

dat wij uw verjaardag vieren

Nieuwe bewoners H
Nouveaux Residents 9 \\

K127 Mertens Nora 03/04 %
K124 Kiland Suzanne 17/04

K301 Leonard Helena 27/04



Spelletjes / Jeux

Moederdag

Wat is de oplossing?

bed

beschuitje
cadeau

chocola
genieten

jusdorange
Kinderen
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Kleurplaat
Dessin a colorer

Kleur deze kleurplaat in en wie weet komt jouw tekening op het voorblad van
deze krant! De winnaar krijgt een drankbon voor de Cafétaria.

Coloriez ce dessin et peut-étre que celui-ci apparaitra en premiére page de la
prochaine gazette! Le gagnant recevra un bon boisson pour la Cafétéria.

NAAM/NOM:



